1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 151»

630129, г. Новосибирск, Калининский район, ул. Курчатова, 13/1, тел./факс (383)274-18-25

ПРИКАЗ

О создании комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений

 от  06.09.2023г.                                                                                                             № 96/4-од

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в

том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника,

применения локальных нормативных актов МБОУ СОШ № 151, обжалования решений о

применении к обучающимся дисциплинарного взыскания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ СОШ № 151 комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений в следующем составе:

 Василенко Наталья Николаевна, учитель технологии

 Черненко Наталия Алексеевна, учитель иностранного языка

 Мискичекова Анна Вадимовна, председатель первично профсоюзной организации

 Бутенко Елена Викторовна, учитель географии

 Савлукова Ирина Владимировна, заместитель директора по АХР

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений,

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений».

3. Лубенцову С.В. разместить на официальном сайте МБОУ СОШ 151 данный приказ.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                         М.А. Селянина